, МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕоБрАзовАтЕлъноЕ учрЕждЕниЕ -_--'

Еул рязан ова, 22,1 Щ;ffiL:*flf-};;_ ;;""", 60б4008(з3 ]44)6-09-22, Е-mаil: badikd@mail.ru'94r'Д'
v\

г. Балахна

Об утверждении Инструкции
по действиям при обнаружении
посторонних лиц и подозрительных

предметов, а также при у|розе
террористического акта

В соответствии Федеральным Законом
ризма))

ПРИКАЗЫВАЮ:

прикАз .п{ь2311-од

<26> марта 2О2,0г.

от 06.03.2006 Ns35-ФЗ <О противодействии терро-

l,Утвердить Инструкцию по действиям при обнаружении посторонних л}Iц и подозри-тельньIх предметоа, а *кже при угрозе террористического акта.

2. ,Цовести настоящий приказ до всех работников rФеждения.
3. Контроль за исполнением приква оставляю за собой.

Заведующий МБ!ОУ
о.Н.Рыбина.

ffiжФ
ffi

,Еý
ý
ý
l

ý
&t

ý
F
F
l
}.

ý
r
l
t
I

i

i

Утверждена
приказом заведующего

.,,ёЁ, *o*,r*,!#ou i#iii# W uя

инструкциlI

по действиям при обнаружении посторонних лиц
и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта

1. .Щействия при обнаружении посторонних лиц:

l. При обнаружении на объекте (территории) {ОУ посторонних лиц (транспортньж
средств) необходимо сообщить о посторонних лицах, вызвавших подозрение,
заведующему учреждения.

2, В случае выявлеЕия в действиях посторонних лиц, вызвавIпих подозрение,
УГРОЗЫ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЮ РабОТНИКОВ, ВОСПИТаЕников и иных лиц, находящихся наобъекте (территории), либо угрозы совершения террористического акта на объекте
заведующий незамедлительно обеспечивает:

1) передачу сообщения об этом в территориаrrьный орган Министерства
внутренних дел Российской Федерации по телефона.пл дежурных служб- 02,6-94-02;

2) принятие мер по усилению режима охраны объекта (территории), усилениюПРОПУСКНОГО И ВНУТРИОбЪеКТОВОГО РеЖИМов и прекраIтIению доступа на объект(территорию) посторонних лиц и транспортньш средств.

з, Некоторыми признаками действий посторонних лиц, создающих угрозу жизни издоровью работников, воспитанников и иньIх лиц, находящихся на объекте (территории),
либо угрозу совершеЕия террористического акта на объекте (территории), являются:

-скрытое наблюдение, фото- и видеосъемка объекта (территории) неизвестными
лицами;

-провокации сотрудников организации, обеспечивающей охрану объекта(территории), на неправомерные действия;

-несанкционироваЕное проникновение посторонних лиц на объект (территорию);

-беспричинное размещение посторонними лицами вблизи объекта (территории)
вещей и транспортньж средств.

4, {апьнейшие действиЯ проводятсЯ заведующим, в зависимости от оцеЕки
СКЛЬДЫВаЮЩеЙСЯ На ОбЪеКТе (территории) обстановки и полученньж указанийуполномоченных сотрулников территориаJIьного органа Министерства внутренних делРоссийской Федерации.

Ё
ý
Е
u
ь
}

}
а
}
}

I
l

r
I

i

i